CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 228 / 2025.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

THIAGO FERNANDES DA SILVA, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito

na forma regimental em vigência, INDICA à Chefe do Executivo Municipal, a Sr2 Raimunda Nilda

da Silva Cruz, extensivo à Secretaria Municipal de Obras Públicas — Semop, a construção de uma

praça no espaço localizado entre as Ruas Sen. Agenor Maria e Dr. Percílio Alves de Oliveira, no

bairro Parque das Nações.

JUSTIFICATIVA

As Praças são espaços públicos urbanos que proporcionam convivência e / ou recreação para

aqueles que frequentam. São espaços de práticas sociais que valorizam a região e favorecem à

comunidade. O Bairro em questão necessita ser estruturado em vários aspectos e a construção

de uma praça, além de ser ecologicamente importante, irá proporcionar lazer, ampliar a relação

do indivíduo com a natureza e paisagem e fortalecer o sentimento de pertencimento da

comunidade.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 21 de fevereiro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM = ana mia
RECEBIDO Tuao furar vam

DATA: QL 102 bo.25 Thiago Fernandes da Silva

-2 Vereador
DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

Av, Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www, parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

ps 5 102 12025
ago fyhonolh

1º Secretário